
Univerzitní centrum podpory pro studenty 
se specifickými vzdělávacími potřebami

Společně za vzděláním…

Registrační formulář a další informace naleznete na stránkách projektu: ,
kontaktní osoby: Jan Musil, e-mail: jan.musil@ujep.cz; ToMáš suk, e-mail: tomas.suk@ujep.cz.

nabídka červnových vzdělávacích akcí / 2014

Ing. Zdeněk kašpar, 3. 6. od 9 h., max. 10 osob
PRÁCE S FM SYSTÉMY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ

Náplní kurzu je ukázka a  praktická instruktáž práce se zvukovými FM systémy. Jedná se o  kompenzační 
pomůcky pro sluchově postižené, které za využití bezdrátové technologie usnadňují přenos zvuku na rušných 
místech, v posluchárnách apod. Kurz má rozsah pěti výučovacích hodin v bloku a je zakončen demonstrací 
získaných dovedností. Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování.

phdr. Leoš SpáčIL, 5. 6. od 9 h., max. 10 osob
SPECIFIKA KOMUNIKACE S KLIENTY S TĚLESNÝM POSTIŽENÍM

Tento kurz je určen zájemcům, kteří chtějí získat základní znalosti o typech tělesného postižení a jejich vlivu 
na schopnost komunikace postiženého s okolním světem. Součástí výkladu a instruktáže bude i představení 
některých kompenzačních pomůcek. Kurz má rozsah pěti vyučovacích hodin v bloku a je zakončen testem. 
Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování. Jedná se o akreditovaný kurz.

Mgr. Lenka černá, 6. 6. od 8 h., max. 10 osob
STUDIJNÍ A OSOBNÍ ASISTENCE NA VYSOKÉ ŠKOLE

Přihlášeným zájemcům budou představeny formy asistenční služby a  smysl jejich poslání. Lektor formou 
workshopu předvede, jakým způsobem asistenční služba probíhá a vysvětlí, kdo ji může využít. Zároveň 
také upozorní na úskalí, s kterými se poskytovatelé asistenční služby na VŠ mohou setkat. Kurz má rozsah 
pěti vyučovacích hodin v bloku a je zakončen ústním testem. Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát 
o absolvování.

Mgr. nIkoL aková, 10. 6. od 8 h., max. 20 osob
INOVACE STUDIJNÍCH MATERIÁLŮ PRO STUDENTY SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM

Náplní kurzu je představení možností adaptace studijních materiálů pro zrakově postižené. Formou workshopu 
získají účastníci základní orientaci v  terminologii, seznámí se s možnostmi komunikace se zrakově posti-
ženými a v závěru jim budou představeny základních adaptované studijní materiály. Kurz má rozsah čtyř vyu-
čovacích hodin v bloku a je zakončen individuální prezentací účastníka. Úspěšně podpoření účastníci získají 
certifikát o absolvování.

bezbarier.ujep.cz
bezbarier.ujep.cz/kurzy-seznam.html


Univerzitní centrum podpory pro studenty 
se specifickými vzdělávacími potřebami

Společně za vzděláním…

Registrační formulář a další informace naleznete na stránkách projektu: ,
kontaktní osoby: Jan Musil, e-mail: jan.musil@ujep.cz; ToMáš suk, e-mail: tomas.suk@ujep.cz.

nabídka červnových vzdělávacích akcí / 2014

phdr. Leoš SpáčIL, 12. 6. od 9 h., max. 10 osob
SPECIFIKA KOMUNIKACE S KLIENTY S TĚLESNÝM POSTIŽENÍM

Tento kurz je určen zájemcům, kteří chtějí získat základní znalosti o typech tělesného postižení a jejich vlivu 
na schopnost komunikace postiženého s okolním světem. Součástí výkladu a instruktáže bude i představení 
některých kompenzačních pomůcek. Kurz má rozsah pěti vyučovacích hodin v bloku a je zakončen testem. 
Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování. Jedná se o akreditovaný kurz.

Mgr. MonIka hecZková, 18. 6. od 9 h., max. 10 osob
SPECIFIKA KOMUNIKACE S KLIENTY SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM

Účastník se seznámí se základní typologií a stupni zrakového postižení. Ve výkladu budou představeny zásady 
komunikace s osobami se zrakovým postižením a dále budou představeny i základní kompenzační pomůcky. 
Kurz má rozsah pěti vyučovacích hodin v bloku a je zakončen testem. Úspěšně podpoření účastníci získají 
certifikát o absolvování. Jedná se o akreditovaný kurz.

Mgr. JIří Langer, ph.d., 23. 6. od 9 h., max. 20 osob
INOVACE STUDIJNÍCH MATERIÁLŮ PRO STUDENTY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM

Náplní kurzu je představení možností adaptace studijních materiálů pro sluchově postižené. Účastníci se 
seznámí se základní terminologií, s typy sluchového postižení a se zásadami komunikace se sluchově posti-
ženým. V závěru budou představeny základní adaptované studijní materiály dostupné v ČR. Kurz má rozsah 
čtyř vyučovacích hodin v bloku a je zakončen individuální prezentací účastníka. Úspěšně podpoření účastníci 
získají certifikát o absolvování.

Mgr. gabrIeLa SMečková, ph.d., 24. 6. od 13 h., max. 20 osob
INOVACE STUDIJNÍCH MATERIÁLŮ PRO OSOBY SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ

Náplní kurzu je představení možností adaptace studijních materiálů pro studenty se specifickými poruchami 
učení. Účastníci se seznámí se základní terminologií, s typy specifických poruch učení a se zásadami komu-
nikace s osobou se specifickou poruchou. V závěru budou představeny základní adaptované studijní mate-
riály dostupné v ČR. Kurz má rozsah čtyř vyučovacích hodin v bloku a je zakončen individuální prezentací 
účastníka. Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování.

bezbarier.ujep.cz


Univerzitní centrum podpory pro studenty 
se specifickými vzdělávacími potřebami

Společně za vzděláním…

Registrační formulář a další informace naleznete na stránkách projektu: ,
kontaktní osoby: Jan Musil, e-mail: jan.musil@ujep.cz; ToMáš suk, e-mail: tomas.suk@ujep.cz.

nabídka červnových vzdělávacích akcí / 2014

phdr. Jana kvIntová, ph.d., 24. 6. od 13 h., max. 10 osob
PROBLEMATIKA EDUKACE A ExAMINACE OSOB S PSYCHICKOU PORUCHOU 
NEBO CHRONICKÝM SOMATICKÝM ONEMOCNĚNÍM

Účastníkům kurzu bude formou přednášky s následnou diskusí představena metodika diagnostiky a terapie 
osob s  psychickou poruchou, či s  chronickým somatickým onemocněním. Zároveň budou předneseny 
možnosti edukace těchto osob. Kurz má rozsah šesti vyučovacích hodin ve dvou blocích a  je zakončen 
testem. Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování.

Mgr. gabrIeLa SMečková, ph.d., 25. 6. od 8 h., max. 20 osob
INOVACE STUDIJNÍCH MATERIÁLŮ PRO OSOBY SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ

Náplní kurzu je představení možností adaptace studijních materiálů pro studenty se specifickými poruchami 
učení. Účastníci se seznámí se základní terminologií, s typy specifických poruch učení a se zásadami komu-
nikace s osobou se specifickou poruchou. V závěru budou představeny základní adaptované studijní mate-
riály dostupné v ČR. Kurz má rozsah čtyř vyučovacích hodin v bloku a je zakončen individuální prezentací 
účastníka. Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování.

phdr. Jana kvIntová, ph.d., 25. 6. od 8 h., max. 10 osob
PROBLEMATIKA EDUKACE A ExAMINACE OSOB S PSYCHICKOU PORUCHOU 
NEBO CHRONICKÝM SOMATICKÝM ONEMOCNĚNÍM

Účastníkům kurzu bude formou přednášky s následnou diskusí představena metodika diagnostiky a terapie 
osob s  psychickou poruchou, či s  chronickým somatickým onemocněním. Zároveň budou předneseny 
možnosti edukace těchto osob. Kurz má rozsah šesti vyučovacích hodin ve dvou blocích a  je zakončen 
testem. Úspěšně podpoření účastníci získají certifikát o absolvování.

bezbarier.ujep.cz

